
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Segretario Comunale 

 

DETERMINAZIONE n. 2  Data 15-01-2021 

 
 

OGGETTO: 

 
SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO - PROROGA TERMINI SINO AL TERMINE ANNO 
SCOLASTICO CIG Z6D2E249FC 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO  che presso il Comune di Romentino  si era ravvisata  la necessità di attivare il Servizio di 
“Sportello di Ascolto Psicologico” all’avvio dell’anno scolastico nei mesi da Settembre a Dicembre 2020, al fine 
di offrire agli alunni, genitori ed insegnanti della Scuola Elementare “E. De Amicis” e della Scuola Media “G. 
Pastore” la possibilità di avere colloqui individuali con uno psicologo per affrontare problematiche legate 
all’emergenza epidemiologica Coronavirus oltre che a quelle relative la crescita e le difficoltà legate 
all’insuccesso scolastico o ai disagi tipicamente connesse al periodo dell’adolescenza;  
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 55 del 2.9.2020 con la quale fu affidato il servizio di 
“Sportello di Ascolto Psicologico” alla Cooperativa Ale.Mar. Coop. Sociale O.N.L.U.S. con sede in Via Rocca 
Vecchia n. 1- - 27029 Vigevano, con la definizione presuntiva di N° 42 ore da utilizzare nel periodo 
settembre-dicembre 2020;  
 
RICHIAMATA la propria successiva determinazione n. 68 del 27.10.2020 con la quale fu prorogata la durata 
dello “Sportello di Ascolto Psicologico”, sino al mese di Marzo 2021;  
 
VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo Cronilde Musso di Trecate Prot. n. 0000371 del 
14.01.2021, con la quale evidenzia che, stante le problematiche organizzative derivanti dall’emergenza 
sanitaria, il periodo di Didattica a distanza ha di fatto limitato il possibile intervento nella secondaria di I grado e 
chiede di poter utilizzare le ore previste per il periodo settembre-dicembre 2020 oltre la proroga già richiesta in 
data 23.10.2020 fino alla conclusione del corrente anno scolastico e il finanziamento di ulteriori n° 10 ore da 
utilizzare una volta concluso il pacchetto di n. 42 precedentemente di messo a disposizione;  
 



  

Determinazione Segretario Comunale n.2 del 15-01-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

RITENUTO, su indicazione dell’Assessorato preposto, di accogliere la richiesta di prorogare lo Sportello 
psicologico fino alla conclusione del corrente anno scolastico e di concedere ulteriori n. 10 ad incremento del 
pacchetto già concesso di n. 42 ore; 
 
SENTITO in merito la Cooperativa Ale.Mar. Coop. Sociale O.N.L.U.S. affidataria del servizio e verificato che nulla 
osta alla proroga dei termini di durata dello “Sportello di Ascolto Psicologico”, e della specifica richiesta 
sopraesposta. 
 

DATO ATTO che l’incremento di n. 10 ore richiesto dalla Direzione Didattica da utilizzare una volta concluso il 
pacchetto di n. 42 precedentemente di messo a disposizione per un costo orario di €. 31,80 + IVA 5% già in uso 
determina un maggior onere economico pari a €. 318,00 + IVA; 

 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione del presente 
provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs 18.4.2016, n. 50; 
 

DETERMINA 
 
1. di accogliere la richiesta del Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo Cronilde Musso di Trecate 

pervenuta al Comune di Romentino con nota Prot. n. 371 del 14-01-2021 di prorogare la durata dello 
“Sportello di Ascolto Psicologico” fino alla conclusione del corrente anno scolastico e di utilizzare le ore 
previste per il periodo settembre-dicembre 2020 oltre la proroga già richiesta in data 23.10.2020 e 
concedendo il finanziamento di ulteriori n° 10 ore da utilizzare una volta concluso il pacchetto di n. 42 
precedentemente di messo a disposizione; 

 
2. di disporre, a modifica delle proprie precedenti determinazioni,  che  la  Cooperativa Ale.Mar. Coop. 

Sociale O.N.L.U.S. con sede in Via Rocca Vecchia n. 1- - 27029 Vigevano, (PV) svolga il servizio sino al 30 
Maggio 2021 per completare il pacchetto di n. 42 ore inizialmente previste per il servizio, che sarà 
incrementato di ulteriori n. 10 ore da svolgere fino alla conclusione del corrente anno scolastico;  

 
3. di imputare la maggiore spesa complessiva di €. 333,90 IVA compresa sul Cap. 1410 macroaggregato 

0402103 piano dei conti finanziario 1.03.02.15.999 (Imp. 152) del bilancio provvisorio 2021; 
 
4. di disporre che l’obbligazione assunta con l’impegno di spesa di cui alla precedente citata determinazione 

sul Cap. 1410 macroaggregato 0402103 piano dei conti finanziario 1.03.02.15.999 (Imp. 490) del bilancio 
2020 sia esigibile nell’esercizio 2021 per i servizi da aprile  fino alla conclusione del corrente anno 
scolastico il cui pagamento è previsto entro il 31.12.2021; 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alle citate 

disposizioni e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle 
apposite sezioni dell’”Amministrazione Trasparente”; 

 
6. di comunicare alla Cooperativa Ale.Mar. Coop. Sociale O.N.L.U.S. e al Dirigente scolastico il presente 

provvedimento. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Attilia Dott.ssa Togna 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


